
ZP.272.10.TP.2022                                                                                                        Chrzanów, 17.10.2022r. 

 

 

 

Wykonawcy 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284  ust. 1 i 6 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na 
otrzymane zapytanie Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ. 

Pytanie 1: 
W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 6 oraz we wzorze umowy w § 2, pkt. 9 Zamawiający wskazał,  
że Wykonawca zobowiązany jest do  dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego codziennie  
w dni robocze (poniedziałek – piątek w godzinach od 8:15-8:45). 
Przedmiotem Zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo 
pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do 
Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie 
uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do 
placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej 
dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z 
obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie 
doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych 
(wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są 
Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo 
pocztowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie powyższy zapis specyfikacji w ten sposób, iż Wykonawca w podanych 
godzinach jest zobowiązany raz dziennie do dostarczenia i odbioru przesyłek w podanych dniach  
i godzinach dlatego też nie dopuszcza możliwości wykreślenia zapisów określających godziny 
doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru /zwrotów/.  
Zawarte w § 2 ust. 9 lit. a projektu umowy godziny dostarczenia przesyłek są niezbędne  do 
właściwego funkcjonowania Urzędu w zakresie obiegu korespondencji, jej zarejestrowania  
i  rozdysponowania do poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu. 

Pytanie 2: 
W opisie przedmiotu Zamówienia w pkt. 22 oraz  we wzorze umowy w § 3, ust. 2,  Zamawiający 
określa termin płatności faktury w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającego. 
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 
propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 
zmiany terminu płatności określonego w zamówieniu za zrealizowane usługi pocztowe wg 
proponowanego zapisu: 



Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod 
warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni 
roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni 
kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na formę zapisu. 

Pytanie 3: 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia pkt 12 oraz we wzorze umowy § 2 pkt 15 określił,  
że nadawanie przesyłek pocztowych, objętych przedmiotem zamówienia odbywać się będą w dniu 
ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.  
Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego  
u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym 
brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 
przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, 
Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia  
z Zamawiającym lub usunięcia zastrzeżeń w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi  
w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?  
Zapis taki chroni Zamawiającego w przypadku omyłkowego nadania np. przesyłki z niekompletnym 
adresem. W przypadku braku takiego zapisu, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia przesyłki 
z niekompletnym adresem, oraz jej natychmiastowego zwroty z powodu braku możliwości 
doręczenia, a także obciążenia Zamawiającego kosztem nadania i zwrotu takiej przesyłki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 4: 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, 
w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 
typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 
ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 
istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca realizując Zamówienia w cenach wynikających 
z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 
przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 
antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 
obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na 
narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet 
przewidzieć. 
Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie 
stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi 
naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie 
podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej 
zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT 
usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia 
publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie  
z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji 
zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca,  



a nieprzewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora 
wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku 
zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości 
niższej aniżeli obowiązujące opłaty. 
Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający 
przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 
Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 24 oraz  
we wzorze umowy w §4 ust. 2 i nada mu następujące brzmienie: 
"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: 
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli 
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 
zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według 
stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 
b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę  
w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych 
cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości zmian cen jednostkowych w trakcie realizacji umowy, poza 
przypadkami określonymi w § 4 wzoru umowy (w paragrafie tym wprowadzony zapis przewidujący 
możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki VAT). Przepisy Rozdziału IV Prawo 
Pocztowe nie wyznaczają reżimu ustalenia opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych, 
lecz określają jedynie sposób ustalenia maksymalnego rocznego poziomu tych opłat. Ponadto 
informuje, że w pkt. 24 opisu przedmiotu zamówienia opisano dopuszczalne przypadki zmiany 
umowy. 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ stanowią jej 
integralną część. Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  
Prosimy o potwierdzenie w dniu dzisiejszym odbioru czytelnego niniejszego pisma otrzymano dnia 
………………………….…. 
W razie braku wyraźnego potwierdzenia z Państwa  strony w postępowaniu dowodowym 
Zamawiający przedłoży dowód nadania pisma przesłanego pocztą elektroniczną. 
 
 
 

        ……………………………………… 
 (podpis kierownika Zamawiającego) 


		2022-10-17T12:15:19+0200




